



Chave de acesso

53-2110-35.631.524/0003-27-65-001-000.006.854-147.053.652-1

Versão XML

4.00

NF-e

Dados da NFC-e

Número NFC-e 6854	Data de Emissão 21/10/2021 17:44:58+00:00
-----------------------------	---

Dados Básicos

Modelo 65	Série 1	Número 6854	Data de Emissão 21/10/2021 17:44:58+00:00	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal 135,74
---------------------	-------------------	-----------------------	--	---------------------------	---

Emitente

CNPJ 35.631.524/0003-27	Nome / Razão Social MULT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Inscrição Estadual 0795242900292	UF DF
-----------------------------------	---	--	-----------------

Destinatário

CPF 121.337.283-68	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
Destino da operação 1 - Operação Interna	Consumidor final 1 - Sim	Presença do Comprador 1 - Operação presencial	

Emissão

Processo 0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte	Versão do Processo 0.1.0	Tipo Emissão 1 - Normal	Finalidade 1 - NF-e normal
Natureza da Operação Venda ao Consumidor	Tipo da Operação 1 - Saída	Forma de Pagamento -	Digest Value da NF-e 872VF3ymJZ7oB4U35J94bSFOOKs=

Informações Suplementares

QRCode

<http://dec.fazenda.df.gov.br/ConsultarNFCe.aspx?p=53211035631524000327650010000068541470536521|2|1|1|E1734086F9550D96E758400F2E6BE0841780C9CB>

Situação **AUTORIZADA** Ambiente **PRODUÇÃO**

Eventos da NF-e Autorizado o uso da NF-e	Protocolo 353210459621424	Data / Hora 21/10/2021 14:45:01-03:00
--	-------------------------------------	---

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social MULT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Nome Fantasia Caminito Parrilla Sudoeste
CNPJ 35.631.524/0003-27	Endereço Q SIG QUADRA 8 LOTE 2375 PARTE A
Bairro / Distrito ZONA INDUSTRIAL	CEP 70610-480
Município 5300108 - BRASILIA	Telefone (61)3256-7595
UF DF	País 1058 - Brasil
Inscrição Estadual 0795242900292	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 5300108
CNAE Fiscal	Regime Tributário 3 - Regime Normal

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

CPF
121.337.283-68

Endereço

Bairro / Distrito

CEP

Município

Telefone

UF

País

Inscrição Estadual

Inscrição SUFRAMA

Inscrição Municipal

E-mail

Indicador da IE

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
LIMONADA SUICA	2.0000	un	19,80
Código do produto 8526704177	Código NCM 22021000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5405	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	un	2.0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	un	2.0000
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos
9,90	9,90	9,12
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

Valor do ICMS ST retido

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

Item - 2

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
CAFE EXPRESSO	2.0000	un	13,80
Código do produto 1118	Código NCM 22021000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5405	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	un	2.0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)**Código de Situação Tributária**

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12,34	0,03	0,37

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo ICMS ST	Valor ICMS Substituição
102,14	10,78	0,00	0,00
Valor ICMS FCP/UF dest	Valor ICMS Int UF dest	Valor ICMS Int UF remet	
0,00	0,00	0,00	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Outras Despesas Acessórias
135,74	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	135,74	0,00	0,00
Valor do PIS		Valor da COFINS	
0,66		3,06	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
3 - Cartão de Crédito	135,74			01 - Visa	

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE	Versão XSLT
4 - DANFE NFC-e	v3.1.0

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

3| Trib. aprox. R\$: 18,11 Federal e 28,80 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 39A19D PROCON DF: PROCON DF: Venâncio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasília - DF - CEP: 70.533-900 - Telefone: 151

Observações do Contribuinte

Campo	Texto
PDV	

[Voltar](#)

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido**

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 3

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
ALMOCO EXECUTIVO CAMINITO	2.0000	un	89,80
Código do produto	Código NCM	Gênero	
01	21069090		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	un	2.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	un	2.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
44,90	44,90	28,24	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

89,80

Alíquota do ICMS Normal

12,00

Valor do ICMS Normal

10,76

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

89,80

Alíquota

0,03

Valor

2,69

Item - 4

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Gorjeta	1.0000	un	12,34
Código do produto	Código NCM	Gênero	
99999	00000000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	un	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	un	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
12,34	12,34	3,19	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

MULT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 35.631.524/0003-27 IE: 079.524.290.0292
Q SIG QUADRA 8 LOTE, 2375 PARTE A, 70.610-480
ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para
Consumidor Final

Mesa: 3

Emitido em: 21/10/2021 14:44:58

CPF: 121.337.283-68

Trib. aprox. R\$: 18,11 Federal e 28,80 Estadual F
onte: IBPT/empresometro.com.br 39A19D PROCON DF: P
ROCON DF: Venancio Shopping - Setor Comercial Sul,
Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF -
CEP: 70.333-900 - Telefone: 151

Cod.	Nome	Qtd. x Val.	Tot.
8526704	LIMONADA SUICA	2 x 9.90	19.80
1118	CAFE EXPRESSO	2 x 6.90	13.80
01	ALMOCO EXECUTIVO	2 x 44.90	89.80
Subtotal			123.40
Desconto			0.00
Gorjeta concedida			12.34
Valor Total			135.74
Forma Pagamento			Valor Pago
CREDITO			135.74

Valor dos Tributos R\$ 46.00 (33.89%)
Conforme Lei Fed. 12.741/2012

No: 6854 Serie: 1

Chave de Acesso:

5321 1035 6315 2400 0327 6500

1000 0068 5414 7053 6521

